BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /BGTVT-VT
V/v: Tháo gỡ khó khăn cho nhân
viên các hãng hàng không nước
ngoài làm việc tại Cảng HKQT
Nội Bài.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Công văn số 3456/CHK-
VTHK ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Cục Hàng không Việt Nam (HKVN) về
việc tháo gỡ khó khăn cho nhân viên các hãng hàng không nước ngoài làm việc
tại Cảng hàng không quốc tế (HKQT) Nội Bài, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 và tạo điều kiện thuận
lợi cho việc phục vụ hoạt động của Cảng HKQT Nội Bài, Bộ GTVT trân trọng
đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội chỉ đạo Ủy ban nhân dân huyện Sóc
Sơn tạo thuận lợi và có hướng dẫn cụ thể trong việc đi/đến Cảng HKQT Nội Bài
từ các điểm trong thành phố Hà Nội cho đối tượng là nhân viên hàng không làm
việc cho các hãng hàng không nước ngoài có chuyến bay đi/đến Cảng HKQT
Nội Bài để thực hiện nhiệm vụ phục vụ chuyến bay.

Bộ GTVT đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội quan tâm chỉ đạo./.
Gửi kèm theo văn bản: Công văn số 3456/CHK-VTHK ngày 10 tháng 8

năm 2021 của Cục Hàng không Việt Nam.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục HKVN;
- Cục Y tế GTVT;
- Lưu VT, VTải(Tu2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

8401 13 08